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DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 

D.D. n. 
 

OGGETTO:  approvazione degli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per la 
progressione verticale nella categoria D, posizione economica D1, area amministrativa-
gestionale, per n. 12 posti, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria C, in 
servizio a tempo indeterminato presso il Politecnico di Bari – D.D. n. 97 del 2 febbraio 
2022 (codice selezione: PTA.PEV.CatD.Amm.22.03). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e in particolare l’art. 22, comma 15; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per le progressioni di carriera ex art. 22 del D.Lgs. 75/2017”, 

emanato con D.R. n. 1066 del 29 dicembre 2021; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca - triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.D. n. 97 del 2 febbraio 2022, con il quale è stata indetta la procedura di selezione, per 

titoli e colloquio, per la progressione verticale nella categoria D, posizione economica D1, area 
amministrativa-gestionale, per n. 12 posti, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria C, 
in servizio a tempo indeterminato presso il Politecnico di Bari (codice selezione: 
PTA.PEV.CatD.Amm.22.03); 

VISTO il D.D. n. 435 dell’11 maggio 2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della procedura in parola, composta dalla dott.ssa Teresa Romei, con funzioni di Presidente e 
dai Proff.ri Fabio Fatiguso e Luciano Afferrante; 

ESAMINATI gli atti della selezione, ed in particolare il verbale n. 5 del 2 agosto 2022, contenente la 
graduatoria di merito dei candidati, secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva 
riportata da ciascuno di essi; 

ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, comprensivo degli atti formati dalla 
Commissione esaminatrice e delle valutazioni formulate dalla stessa;  

 

D E C R E T A  
 

Art. 1 -  Sono approvati gli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per la progressione 
verticale nella categoria D, posizione economica D1, area amministrativa-gestionale, per n. 12 
posti, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria C, in servizio a tempo indeterminato 
presso il Politecnico di Bari – D.D. n. 97 del 2 febbraio 2022 (codice selezione: 
PTA.PEV.CatD.Amm.22.03). 

 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria di merito:  

Posizione COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 PETOLICCHIO Lucrezia 47,40 48,00 95,40 

2 FORTUNATO Antonello 45,15 50,00 95,15 

3 CASAMASSIMA Carmelita 45,50 49,00 94,50 
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4 MARTINO Vitantonio 46,75 47,00 93,75 

5 ROMANO Vincenza Maria 50,00 43,00 93,00 

6 MAGARELLI Saverio 47,60 45,00 92,60 

7 URBANO Guido 42,30 50,00 92,30 

8 FORTUNATO Rossella Anna 43,30 48,00 91,30 

9 MASTROPIETRO Leonardo 47,10 44,00 91,10 

10 DEVITO Rosanna 50,00 40,00 90,00 

11 RECCHIA Ivano 40,75 49,00 89,75 

12 CONIGLIO Francesca Angela 45,85 43,00 88,85 

13 MANUTI Monica 37,75 50,00 87,75 

14 TODARELLO Giorgia 39,45 48,00 87,45 

15 VIGILANTE Marcella Angela 39,95 47,00 86,95 

16 ZACCHEO Maria Rosaria 41,75 44,00 85,75 

17 PAULICELLI Cecilia Francesca Maria 40,05 45,00 85,05 

18 MONNO Maria Pia 41,55 43,00 84,55 

19 RANIERI Filomena Antonella 43,10 39,00 82,10 

20 AMATI Carmen 36,65 40,00 76,65 

21 PIPINO Claudia 35,20 40,00 75,20 

22 QUATELA Antonietta 31,15 44,00 75,15 

23 MARIANI Tiziana 34,10 37,00 71,10 

24 DE SANTIS Stella Angela 29,65 40,00 69,65 

25 ARMENISE Gianvito 23,60 44,00 67,60 

26 RIZZI Giovanni 35,00 32,00 67,00 

27 PIRAINO Alessandro 36,60 30,00 66,60 

28 PATERNOSTER Marco 20,00 38,00 58,00 

 

Art. 3 - Sono dichiarati vincitori della procedura pubblica di selezione in parola: 
 

Posizione COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 PETOLICCHIO Lucrezia 95,40 

2 FORTUNATO Antonello 95,15 

3 CASAMASSIMA Carmelita 94,50 

4 MARTINO Vitantonio 93,75 

5 ROMANO Vincenza Maria 93,00 

6 MAGARELLI Saverio 92,60 

7 URBANO Guido 92,30 

8 FORTUNATO Rossella Anna 91,30 

9 MASTROPIETRO Leonardo 91,10 

10 DEVITO Rosanna 90,00 

11 RECCHIA Ivano 89,75 

12 CONIGLIO Francesca Angela 88,85 

 

Art. 4 - Si autorizza il Settore Risorse Umane a formalizzare i contratti individuali di lavoro finalizzati 
all’assunzione a tempo indeterminato, con inquadramento nella categoria D1, dell’area 
amministrativa-gestionale, previo accertamento della veridicità del possesso dei requisiti e dei 
titoli dichiarati nella domanda di ammissione oggetto di valutazione. 
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Bari,  
 

 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 
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